
UCHWAŁA NR XIV/102/2025 
RADY GMINY ŚWIDNICA 

z dnia 16 lipca 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej położonej w miejscowości Świdnica, gmina Świdnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572,1907 i 1940) oraz art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 889), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Drodze wewnętrznej zlokalizowanej w miejscowości Świdnica, położonej na działce nr 2110 nadaje się 
nazwę ulica „Ruczajowa”. 

§ 2. Położenie drogi przedstawia załącznik graficzny stanowiący integralną część uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Świdnica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Tomasz Marczewski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F2EF076-5E60-4F6F-8C87-D825A5362B60. Podpisany Strona 1



 

Załącznik do uchwały Nr XIV/102/2025

Rady Gminy Świdnica

z dnia 16 lipca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F2EF076-5E60-4F6F-8C87-D825A5362B60. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W świetle treści art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572,1907 i 1940) „podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw ulic 
i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), a także wznoszenia pomników” należy 
do wyłącznej właściwości rady gminy. Nadanie nazwy ulicy służy wykonywaniu zadań publicznych, 
związanych z szeroko rozumianymi funkcjami porządkowymi, ewidencyjnymi organów administracji 
publicznej i sądów, zwłaszcza w zakresie prowadzenia różnego rodzaju ewidencji i planowania 
przestrzennego. 

Pismem z dnia 16 czerwca 2025 r. właściciele nieruchomości gruntowych oznaczonych w ewidencji 
gruntów i budynków jako działki nr: 868/37, 868/36, 868/35, 868/34, 868/33, 868/32, 868/51, 868/49, 
868/53, 868/56, 868/58, 868/60, 868/62, 868/66, 868/68 oraz 868/64 obręb 0010 Świdnica złożyli wniosek 
o nadanie nazwy ulicy proponując nazwy: Strumykowa i Słoneczna. Z uwagi na fakt, iż takie nazwy zostały 
już nadane ulicom w innych miejscowościach gminy Świdnica, zaproponowano nadanie nazwy 
„Ruczajowa”, na co wnioskodawca wyraził zgodę. 

Rada Sołecka wsi Świdnica w swojej opinii z dnia 24 czerwca 2025 r. zaopiniowała pozytywnie nadanie 
nazwy ulicy „Ruczajowa”. 

Na nieruchomościach położonych wzdłuż przedmiotowej drogi i obsługiwanych komunikacyjne z tej 
drogi realizowana jest zabudowa mieszkaniowa. Planowany sposób zagospodarowania terenu wymaga 
nadania nawy ulicy, do której teren przylega. Nazwanie ulicy rozwiąże problem nadawania numerów 
porządkowych i ustalania adresów dla budynków realizowanych przy tej drodze. 

Stosownie do powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały w tej sprawie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F2EF076-5E60-4F6F-8C87-D825A5362B60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/102/2025 RADY GMINY ŚWIDNICA z dnia 16 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2025-07-16T10:56:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




